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Strażacy z Zawidza 
znów najlepsi
Dziesięć drużyn strażaków OSP 
rywalizowało w Powiatowych Za-
wodach Sportowo-Pożarniczych. 
Emocji nie brakowało, a walka 
trwała do samego końca.  Str. 16

Artystyczne spotkanie 
seniorów
Jubileuszowy dwudziesty piąty 
Przegląd Twórczości Emeryckich 
Zespołów Artystycznych był okazją 
do integracyjnego spotkania senio-
rów z wielu miejscowości. Chórzyści, 
soliści i zespoły zaprezentowali naj-
rozmaitszy repertuar, porywając do 
wspólnej zabawy widownię.  Str. 19

Związkowy jubileusz 
W tym roku Sekcja Emerytów 
i Rencistów Oddziału Powiato-
wego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Sierpcu obchodzi 
60-lecie istnienia. Jubileusz jest 
doskonałą okazją do wspomnień, 
podziękowań i planów. Str. 11 Str. 9

Most na ul. 11 Listopada 
zamknięty

W ostatnich miesiącach w Sierpcu trwają intensywne prace remontowe dróg. 
Budowana jest obwodnica, remontowane są ulice w starej części miasta, ul. Jana 
Pawła II, a teraz dołączył jeszcze dość niespodziewanie remont mostu na ul. 11 
Listopada.  str. 2

Sierpecka Dziesiątka to największa impreza biegowa na terenie miasta. Ponad 
sto osób pobiegło ulicami Sierpca. Nie zabrakło też imprez towarzyszących. 
Maluchy pokazywały, jak szybko można poruszać się na rowerkach 
biegowych. Przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych ścigali się na 
stadionowej bieżni. str. 22-23
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Antidotum na złodzieja czasu
Kiedyś ludzie żyli bez zegarków. Ba, nawet 
bez kalendarzy. Rytm życia wyznaczała natu-
ra, zmieniające się pory roku, pory dnia. Od-
kąd jednak nauczyliśmy się patrzeć na wska-
zówki zegara, ciągle jesteśmy w niedoczasie. 
Ludzi, którzy mówią, że na wszystko mają 
czas, to można policzyć na palcach. Zdecydo-
wanie częściej słyszy się: chciałabym, ale nie 
mogę. Nie mogę iść na ćwiczenia, uczyć się 
języka węgierskiego, uczestniczyć w wysta-
wie, jechać na wycieczkę, popatrzeć na pełnię 
Księżyca na jesiennym niebie, zadzwonić do 
bliskich. Nie mogę, bo nie mam czasu. Jak 
nic, z masowym pojawieniem się zegarków 
w nasze życie wkroczył złodziej czasu. Krad-
nie nam te wszystkie cenne minuty, dzięki 
którym moglibyśmy zrobić tyle wspaniałych 
rzeczy, zrealizować wszystkie plany, spełnić 
marzenia. Ale złodziej jest zbyt podstępny, 
by nam na to pozwolić. No chyba że ktoś 
przyjdzie nam z pomocą. Takie na ten przy-

kład remonty dróg 
i mostów sprawia-
ją, że przymusowo 
tkwimy w swoich 
pojazdach. Stojąc 
w  korkach, moż-
na robić mnóstwo 
rzeczy, na które nie 
ma zwykle czasu. Tak 
przynajmniej twierdzą 
znawcy tematu, spędzający 
ponoć „pół życia” w oczekiwa-
niu na zielone światło, machnięcie 
ręki kierującego ruchem, czy ruszenie sa-
mochodu stojącego przed nimi. Z zebranej 
przeze mnie wiedzy wynika, że wtedy naj-
częściej nadrabia się zaległości w lekturze. 
Audiobooki stały się codziennością wielu 
tych, co na książkę nie mają czasu, ale jeżdżą. 
Znam nawet takich, którzy specjalnie szukają 
korków, aby móc „dosłuchać” zakończenia, 
szczególnie kryminałów. 

Jawnie i  bez wy-
rzutów sumie-
nia, stojąc w  ki-
l o m e t r o w y c h 
kolejkach, można 
przeglądać media 

społecznościowe. 
I  wie się, iż Ewka 

na śniadanie miała 
placki z  dżemem ma-

linowym, syn sąsiada 
zdobył złoty medal w biegu 

przełajowym, a ta laska z drugiego 
piętra ma nowego osobnika, z którym pozo-
staje „w związku”. 
Korki pozwalają też na dostrzeganie otacza-
jącego nas świata, tego poza szybami samo-
chodów, smartfonów, telewizorów itp. Moż-
na odkryć wiele zadziwiających rzeczy. Np., 
że zniknął osiedlowy sklepik, nowa siłownia 
już działa, drzewo wsadzili albo wycięli, dom 
rozebrali lub pobudowali, a pół roku temu 

była promocja na nowe okulary. Teraz to na-
wet jeszcze ciekawiej jest, bo w ramach trwa-
jącej kampanii wyborczej mnóstwo banerów 
się pojawiło. Dużych, czytelnych. Kandyda-
tów można poznać, popatrzeć im w  oczy, 
zastanowić się, czy grafi k się odpowiednio 
napracował, spróbować sobie przypomnieć, 
jak wyglądało to miejsce bez banerów.
Korki podobno są idealną odpowiedzią na 
nasze narzekania na brak czasu. Nagle zy-
skujemy go, czasem nawet całkiem sporo, 
by nadrobić wiele zaległości. Osobiście pró-
bowałam ciut oponować przeciwko takiemu 
postawieniu sprawy, twierdząc, że ćwiczyć 
się nie da. No ale jednak można. Wystarczy 
tylko przesiąść się z  samochodu na rower 
albo zrobić to, co nasi przodkowie robili od 
wieków, czyli iść na piechotę. Istnieje teo-
ria, że jak się ma do pokonania mniej niż 10 
km, to auta nie powinno się w ogóle odpalać. 
Może czas sprawdzić ją w praktyce…   
 Anna Matuszewska 

W ostatnich miesiącach 
w Sierpcu trwają intensywne 
prace remontowe dróg. Budo-
wana jest obwodnica, remon-
towane są ulice w starej części 
miasta, ul. Jana Pawła II, a teraz 
dołączył jeszcze dość niespo-
dziewanie remont mostu na ul. 
11 Listopada. 

W  samo południe, we wtorek, 26 
września 2023 r., został zamknięty 
przejazd ulicą 11 Listopada. Decyzję 
podjął Mazowiecki Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich w Warszawie w związku 
z przebudową drogi wraz z remon-
tem mostu przez rzekę Sierpienicę. 
Decyzja była spowodowana stanem 
technicznym. 
— To będą bardzo trudne dwa mie-
siące. Jeśli ktoś tylko może zrezyg-
nować z korzystania z  samochodu, 
to bardzo proszę, żeby to zrobił — 
zaapelował burmistrz Jarosław Pe-
rzyński.
Dla samochodów ciężarowych zo-
stały uruchomione objazdy przez 
Lipno, Skępe i Bielsk, Drobin. Dla 
samochodów osobowych proponuje 
się objazdy ulicami: Wojska Polskie-
go, Żwirki i  Wigury/Słowackiego, 
przejazd przez Mieszczk lub Borko-
wo Kościelne. 
Mieszkańcy Sierpca i okolic różnie za-
reagowali na wiadomość o zamknię-
ciu mostu. 

— No to się zaczęło. Mieszkam w po-
bliżu klasztoru, nie ma chwili spoko-
ju. Wszyscy chyba postanowili jeździć 
tędy. Ciekawe, czy wzgórze to wytrzy-
ma. Niedawno wzmacniali skarpę, ale 
chyba nikt nie brał pod uwagę, że bę-
dzie przejeżdżać aż tyle aut dziennie.
— Wszystkie drogi wyjazdowe są re-
montowane na raz. Wyjazd od Pło-
ckiej —  stoimy na światłach przed 
Gorzewem, wyjazd przez Borkowo 
— światła, wyjazd przez miasto przy 
klasztorze — szkoda gadać, bo dołek 
w remoncie, a wyjazd na Mieszczk — 
też roboty na Świętokrzyskiej od Em-
pegeku do Lipińskich. Więc nie ma 
drogi, żeby nie stać. I jak to się stało, 
żeby tak wszystko na raz.... teraz.....
— Wyjeżdżam do pracy piętnaście 
minut wcześniej. Na jakieś większe 
korki jeszcze nie trafi łem. Da się żyć.

— Bywam dość często w  Sierpcu. 
Słyszałam o remoncie mostu, ale tego 
się nie spodziewałam. Jechałam ulicą 
Płocką po dziewiętnastej i było... pu-
sto.  Chyba nawet podczas pandemii 
tak nie było. Żadnych tirów — stwier-
dziła Agnieszka.
— Trzeba się uzbroić w cierpliwość. 
Wyremontują i znów będzie dobrze…
— Wyznaczony objazd to porażka. 
Dla miejscowych kierowców aut cię-
żarowych w ruchu lokalnym powinien 
być gdzieś zdjęty czasowo tonaż, bo 
jadąc z Sierpca np. do Lutocina to ja-
kaś kpina, żeby jeździć przez Drobin.
— Lata zaniedbań. Dawno Sierpc 
powinien mieć obwodnicę!
— Nie marudzić, zostawić auta 
w domu i modlić się, żeby nie przy-
szła zima po 15 października. I będzie 
bardzo dobrze. M.

Okiem naczelnej
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17 września 1939 r., łamiąc 
pakt o nieagresji, Armia 
Czerwona wkroczyła na teren 
walczącej z Niemcami Polski. 
Rozpoczął się kolejny tragicz-
ny rozdział w naszej historii. 

W Sierpcu w 84. rocznicę tych wy-
darzeń odbyły się uroczystości będą-
ce wyrazem hołdu i  pamięci o  tych, 
którzy oddali swoje życie za ojczyznę. 
Wzięły w  nich udział poczty sztan-
darowe, starosta sierpecki Andrzej 

Cześnik, wicestarosta Sławomir Olej-
niczak, przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Małgorzata Kor-
polińska, radni Rady Powiatu Dariusz 
Twardowski i Kamil Różański, skarb-
nik Zbigniew Garwacki, dyrektorzy 
szkół, placówek i instytucji, Towarzy-
stwo Patriotyczno-Historyczne Ziemi 
Sierpeckiej „Pamięć i Prawda”,

Solidarność, harcerze, nauczycie-
le, uczniowie, mieszkańcy Sierpca. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w sierpeckiej farze pod prze-
wodnictwem dziekana dekanatu 
sierpeckiego Józefa Łozeckiego. Kon-
celebrowali ją ks. Dariusz Multon — 
wicedziekan dekanatu sierpeckiego 
i ks. Sławomir Zalewski — proboszcz 
parafii farnej, a uczniowie Zespołu 

Szkół nr 2 w  Sierpcu przygotowali 
oprawę. 

Po nabożeństwie  uczestnicy w po-
chodzie prowadzonym przez klasę po-
licyjną z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu 
udali się pod pomnik katyński, gdzie 
złożyli kwiaty i zapalili znicze, oddając 
hołd poległym. Pod pomnikiem wy-
kład historyczny wygłosił prof. Grze-
gorz Radomski, a uczniowie z Liceum 

Ogólnokształcącego zaprezentowali 
program artystyczny.

— Dziękujemy za przybycie i pomoc 
w organizacji uroczystości uczniom 
i  nauczycielom, a  mieszkańcom za 
obecność. Niech pamięć o poległych 
z  czasu II wojny światowej zawsze 
pozostanie w naszych sercach — po-
wiedział starosta Andrzej Cześnik.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

84. rocznica napaści ZSRR na Polskę

Samorządy z powiatu sier-
peckiego otrzymają łącznie 
7 mln 581 tys. 900 zł z Rzą-
dowego Programu Odbudo-
wy Zabytków.

Powiat Sierpecki dostanie 490 tys. zł na 
remont pokrycia dachowego budynku 
klasztoru Opactwa Sióstr Benedyktynek 
w Sierpcu wraz z robotami towarzyszą-
cymi. 490 tys. zł Gmina Gozdowo prze-
znaczy na prace konserwatorsko-restau-
ratorskie w kościele pw. św. Stanisława 
Biskupa i  Męczennika w  Bonisławiu. 
Miasto Sierpc dotację w  wysokości 1 
mln 274 tys. zł przeznaczy na opraco-
wanie dokumentacji budowlanej i tech-
nicznych dla rewitalizowanych obiektów 
zabudowy drewnianej w mieście Sierpc. 
Gmina Rościszewo otrzyma 1 mln 918 
tys. 400 zł na remont kościoła pw. św. Jó-

zefa w Rościszewie w systemie zaprojektuj 
i wybuduj, 149 tys. 500 zł na malowanie 
wnętrz wraz z częściową wymianą tynków 
na renowacyjne oraz częściową naprawę 
podłóg w zabytkowym dworze z XVIII w. 
Gmina Sierpc dofi nansowanie z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków 
— 900 tys. zł — przeznaczy na remont 
budynku kościoła pod wezwaniem św. 
Mateusza w Goleszynie wraz z robotami 
towarzyszącymi. Gmina Szczutowo do-
stanie 1 mln 960 tys. zł na rewitalizację 
kościoła parafi alnego pw. Św. Mikołaja 
w Gójsku, a Gmina Zawidz 400 tys. zł 
na konserwację i  restaurację bocznych 
ołtarzy w kościele pw. św. Jakuba w Słupi. 

— Dziękuję za wsparcie ministrowi 
Maciejowi Wąsikowi — powiedział 
starosta Andrzej Cześnik. 

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Z okazji 84. rocznicy agre-
sji ZSRR na Polskę odbył się 
turniej piłki nożnej dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych.

Organizatorem zawodów był Anima-
tor Sportu Łukasz Wróblewski, a patro-
nat honorowy objął Starosta Sierpecki. 
Piłkarskie zmagania ofi cjalnie otworzy-
li starosta Andrzej Cześnik oraz prze-

wodniczący Rady Powiatu w Sierpcu 
Przemysław Burzyński. Do rywalizacji 
pod czujnym okiem sędziego Janusza 
Bilickiego stanęło sześć zespołów. Zwy-
cięzcami turnieju zostali piłkarze ZS 
nr 1 w Sierpcu. Drugie miejsce zajęła 
drużyna ZS nr 2 w Sierpcu, trzecie LO 
Sierpc, czwarte ZSCKR w Studzieńcu, 
piąte Leonium Sierpc, a  szóste SKS 
Mega Gim Zawidz.

Wyróżniono także najlepszych za-
wodników. Znaleźli się wśród nich 
Kacper Jankiewicz i Mateusz Siwkow-
ski. MVP turnieju wybrano Jakuba Ski-
bickiego. Pamiątkowe medale, puchary 
i  dyplomy wręczyli starosta Andrzej 
Cześnik, wicestarosta Sławomir Olej-
niczak i dyrektor ZS nr 2 w Sierpcu 
Magdalena Peda. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Ponad 7 mln na ratowanie zabytków 

Turniej na Orliku
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W sobotę, 23 września 2023 
roku, przy Liceum Ogólno-
kształcącym w Sierpcu odby-
ły się I Młodzieżowe Mistrzo-
stwa Mazowsza w Ochronie 
Ludności dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Ochot-
niczych Straży.

Wydarzenie honorowym patronatem 
objęła małżonka prezydenta RP Agata 
Kornhauser-Duda. Przewodniczącym 
Komitetu Honorowego został Maciej 
Wąsik — sekretarz stanu w MSWiA. 
Organizatorami Mistrzostw byli Eu-
roregion Nysa, Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zawidzu Kościelnym, przy wspar-
ciu Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej i  Komendy Woje-
wódzkiej Państwowej Straży Pożar-
nej w  Warszawie. Młodzieżowym 
Mistrzostwom Mazowsza w Ochronie 
Ludności przyglądali się senator RP 
Marek Martynowski, nadbryg. dr inż. 
Mariusz Feltynowski — rektor komen-
dant Akademii Pożarniczej, nadbryg. 
Jarosław Piotrowski — mazowiecki 
komendant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej, starosta sierpecki An-
drzej Cześnik, wicestarosta Sławomir 
Olejniczak, przewodniczący Rady Po-
wiatu w Sierpcu Przemysław Burzyń-
ski, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Małgorzata Korpolińska, radny Rady 
Powiatu Zbigniew Kopczyński, prezes 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP Kamil 
Różański, radca Komendanta Główne-
go PSP Jacek Sokołowski, radny Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego Ar-
tur Czapliński, wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Tomaszewski, komendant 
powiatowy PSP w  Sierpcu st. bryg. 
Marcin Strześniewski, komendant 
powiatowy Policji w Sierpcu insp. Ja-
rosław Ciarka, komendanci powiatowi 
PSP z województwa mazowieckiego, 
dyrektor LO Ewa Jancewicz oraz wice-
dyrektor Alicja Wawrocka-Świeczkow-
ska wraz z nauczycielami i uczniami.

Bezpiecznie żyć
Wydarzenie to zainicjowane zo-

stało w  ramach konkursu „Uczę się 
bezpiecznie żyć”, którego celem było 
wspieranie systemu bezpieczeństwa 
poprzez rozwijanie u  dzieci i  mło-
dzieży świadomości ekologicznej oraz 
podnoszenie poziomu zrozumienia 

znaczenia bezpieczeństwa w  spo-
łeczeństwie i  środowisku natural-
nym w  kontekście działań z  zakresu 
Ochrony Ludności. To pierwsze takie 
zawody na szczeblu wojewódzkim 
w Polsce i odbyły się one w powiecie 
sierpeckim. Zmagania polegały na 
sprawdzaniu wiedzy i  umiejętności 
uczestników, rozwiązywaniu prob-

lemów na różnych stacjach zadanio-
wych. Stacje te przedstawiały rzeczywi-
ste wydarzenia. Zawody były okazją do 
sprawdzenia umiejętności strażaków, 
a  dla zgromadzonych mieszkańców 
to czas nauki pierwszej pomocy i po-
głębiania swojej wiedzy o  służbach. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna MDP 
im. Edmunda Kuty z powiatu Nowy 

Dwór Mazowiecki. Druga była MDP 
Gwizdały (powiat węgrowski), a trze-
cia MDP Trzciniec (powiat pułtuski). 
Powiat sierpecki reprezentowała MDP 
z Gozdowa. Podczas Mistrzostw dru-
howie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Ligowie, których jednostka działa 
w  ramach Krajowego Systemu Ra-
towniczo–Gaśniczego, dzięki przy-

chylności Kierownictwa Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
oraz kierownictwa Państwowej Straży 
Pożarnej i  zaangażowaniu Starostwa 
Powiatowego w  Sierpcu, otrzymali 
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
pozyskany z zasobów Państwowej Stra-
ży Pożarnej – a konkretnie Akademii 
Pożarniczej.  Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiał sponsorowany

Rywalizacja młodych strażaków
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22 września 2023 roku na 
terenie Publicznego Przed-
szkola w Studzieńcu miało 
miejsce ofi cjalne otwarcie 
placu zabaw oraz ścieżki 
przyrodniczo-dydaktycznej 
„Z przyrodą za pan brat”.

Wśród zaproszonych gości znaleź-
li się: wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Sierpeckiego Małgo-
rzata Korpolińska, radni gminy Sierpc 
z przewodniczącym Andrzejem Ka-
nigowskim na czele oraz miejscowym 
radnym  Tomaszem Witkowskim, 

ks. Marek Tomulczuk — proboszcz 
parafi i pw. św. Benedykta w  Sierp-
cu oraz rodzice. Dyrektor Elżbieta 
Wesołowska powitała przybyłych. 
Dzieci z  Publicznego Przedszkola 
w Studzieńcu wystąpiły w specjalnie 
na tę okazję opracowanym przedsta-
wieniu. Ksiądz proboszcz poświęcił 

nowe obiekty. A potem nastąpiło uro-
czyste otwarcie, czyli przecięcie wstęgi 
i można było już się bawić. Oprócz 
nowego placu zabaw i ścieżki dydak-
tycznej maluchy korzystały też z in-
nych atrakcji, takich jak: dmuchana 
zjeżdżalnia, dmuchany plac zabaw itp. 
Na zaproszonych gości i dzieci czekał 
poczęstunek. 

Plac zabaw został zakupiony ze 
środków budżetu Gminy w  kwocie 
40 551,87 zł. Koszt ścieżki przyrod-
niczo-dydaktycznej wyniósł 52 353,72 
zł i został dofi nansowany przez Woje-

wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w kwocie 47 118,35 zł, resztę pokryto 
ze środków budżetu Gminy. UG Sierpc

Nowe miejsca zabaw dla przedszkolaków

Gmina Sierpc zrealizowała 
inwestycję pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości 
Rachocin”. 

Była ona dofi nansowana ze środ-
ków fi nansowych Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego na zadanie 
z  zakresu budowy i  modernizacji 
dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych. Zakres inwestycji obejmował 

modernizację drogi gminnej o dłu-
gości ok. 1,5 km i szerokości 3,5 m 
wraz z poboczami. Koszt zadania to 
546 147,31 zł, z czego 346 147,31 zł 
to środki własne z  budżetu Gminy 
Sierpc. Realizacja inwestycji znacząco 
wpłynęła na usprawnienie i poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 
przyczyniła się do poprawy jakości ży-
cia mieszkańców. UG Sierpc 

Inauguracja nowego roku 
szkolnego w Szkole Podstawo-
wej w Borkowie Kościelnym 
zapisała się w historii placówki 

w sposób szczególny. Podzię-
kowano Marii Trzcińskiej za 
pełnienie przez 28 lat funkcji 
dyrektora. 

Najpierw nowy rok szkolny roz-
poczęli uczniowie klas 0-III. Pod-
czas tej uroczystości nowy dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Borkowie Kościelnym Tomasz 
Zieliński dokonał pasowania pierw-
szoklasistów. 

W drugiej części uroczystości nowy 
dyrektor złożył podziękowania Marii 
Trzcińskiej. Głos zabrał również wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński. 
Przypomniał o wielu działaniach Ma-
rii Trzcińskiej, które sprawiły, że szkoła 
działała wzorowo. Wójt dziękował za 

trud i dokonania wieloletniej dyrek-
torce. Do podziękowań przyłączyli się: 
Rada Pedagogiczna wraz z pracowni-
kami szkoły, Rada Rodziców, ksiądz 
proboszcz Adam Zaborowski oraz 
Samorząd Uczniowski. Młodzi artyści 
zaprezentowali koncert piosenek de-
dykowany pani dyrektor, który swoim 
występem uświetniła też nauczycielka 
muzyki Kinga Rutkowska. Wzruszona 
Maria Trzcińska podziękowała wszyst-
kim za pamięć i życzenia. Następnie 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpo-
liński uroczyście przekazał nominację 

na stanowisko dyrektora  Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Borkowie 
Kościelnym Tomaszowi Zielińskiemu.

SP Borkowo Kościelne

Modernizacja drogi w Rachocinie 

Nowy rok szkolny, nowy dyrektor
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24 września 2023 r. miały się od-
być wybory na członków Rady Po-
wiatowej Mazowieckiej Izby Rolni-
czej. W związku z tym, że na terenie 
gminy Zawidz zarejestrowało się 
tylko dwóch kandydatów, nie było 
potrzeby przeprowadzania głosowa-
nia. Członkami Rady zostali Dariusz 
Kisielewski z Młotkowa Wsi i Woj-
ciech Wilamowski z Mańkowa.  IP

Szkoła Podstawowa w Je-
żewie po raz kolejny wzięła 
udział w akcji „Sprzątanie 
Świata”, która przebiegała 
pod hasłem „Sprzątanie świa-
ta łączy ludzi”. 

Przedstawiciele szkoły w  Jeżewie 
przyłączyli się do społeczności całego 
świata. Dbając o czystość w najbliż-
szym środowisku, pragnęli solidarnie 

zamanifestować swoją troskę o przy-
szłość naszej planety – Matki Ziemi. 
Uczniowie kl. III i V z wielkim zaan-
gażowaniem sprzątali pobliski teren 
i lasek. Cieszyli się z efektu swej pracy, 
choć nie zabrakło też smutnej refl eksji, 
że ze względu na olbrzymią ilość śmie-
ci nie mogli uprzątnąć ich wszystkich. 

Coroczny udział w  tak szczytnej 
akcji jednak ma sens, bez wątpienia 
bowiem jest dla młodych ludzi żywą 

lekcją ekologii. Zaszczepia w  nich 
silne przekonanie o potrzebie dba-
nia o środowisko naturalne i napawa 
nadzieją - być może pewnego dnia 

zorganizujemy kolejną akcję i nagle 
się okaże, że w  naszym otoczeniu 
w ogóle nie ma śmieci, które mogli-
byśmy pozbierać. SP Jeżewo

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Zawidzu Kościelnym odbyło się Narodowe 
Czytanie pod patronatem Pary Prezydenckiej. Lekturą tegorocznej, 12 odsłony 
akcji była powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Lektorami wybranych 
fragmentów byli czytelnicy biblioteki. GBP w Zawidzu Kościelnym 

W Szkole Podstawowej w Słupi w ra-
mach Europejskiego Tygodnia Sportu 
(23-30 września) zostały zorganizo-
wane zawody sportowe. Udział wzięły 
przedszkolaki z  Punktu Przedszkol-
nego i Oddziału Przedszkolnego oraz 
uczniowie z klas I-III. Dzieci za udział 
otrzymały pamiątkowe gadżety. Za 
organizację sportowych zmagań od-
powiadał Łukasz Wróblewski.  SP Słupia

Orkiestra Dęta OSP Zawidz dosta-
ła pieniądze na zakup instrumentów 
muzycznych w ramach programu 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego „Mazowsze dla orkiestr”. 
Do pierwszej edycji tego programu 
wpłynęło 65 zgłoszeń, z których 
komisja konkursowa wyłoniła 33. 
Podczas organizowanego w Ciecha-
nowie MAZOpikniku symboliczne 
czeki benefi cjenci otrzymali z rąk 
wicemarszałka Wiesława Raboszu-
ka i radnego województwa Konrada 
Wojnarowskiego. Orkiestra Dęta 
OSP Zawidz za 50 tys. zł zakupi 
nowe instrumenty dla muzyków. 

OSP Zawidz

Nowe instrumenty 
dla orkiestry

Wybory członków 
Izby Rolniczej 

Sprzątanie Świata w Jeżewie 

Narodowe Czytanie

Zawody sportowe dla najmłodszych 

materiały sponsorowane
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Jednostka OSP Gójsk zakupi-
ła ręczną kamerę termowizyjną. 
Łączny koszt wyniósł 5793.30 zł, 
z  czego 793,30 zł stanowi wkład 
własny, a  5 tys. zł to dofi nanso-
wanie ze środków Powiatu Sier-
peckiego w  ramach zadania pn. 
,,Zakup sprzętu służącego do pro-
wadzenia akcji ratowniczych na 
potrzeby OSP w Gójsku”.  OSP Gójsk

W ostatnim czasie jednost-
ka OSP Szczutowo, dzięki 
pozyskanym dotacjom, 
zakupiła sprzęty niezbędne 
przy akcjach ratowniczo-
-gaśniczych. 

Dofi nansowanie z Powiatu Sier-
peckiego w kwocie 5000 zł pozwo-
liło na kupienie motopompy pły-
wającej. Środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
na zakup sprzętu i wyposażenia 
służącego do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków 
zagrożeń w kwocie 14 tys. 500 zł, 
1500 z Gminy Szczutowo oraz 
1400 zł wkładu własnego spra-
wiły, że jednostka wzbogaciła się 
o cztery hełmy Dragon HT05 hi-

-vis, trzy ubrania specjalne Scan-
tex SX4, narzędzie ratownicze 
Hooligan,  maszt oświetleniowy 
ProLight PQ-COB60LS, dwa węże 
tłoczne W-75 Gil FluoFlex. Dotacja 
otrzymana z Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego na utrzy-
manie gotowości bojowej przezna-
czona została na zakup dwóch heł-
mów Dragon HT05 hi-vis, ubrania 
specjalnego Scantex SX4, dziesię-
ciu pachołków drogowych i 30-me-
trowej liny ratowniczej. Całkowity 
koszt tego zakupu wyniósł 5198 
zł, z czego 4672 zł stanowiła dota-
cja KSRG, zaś pozostałe 526 zł to 
wkład własny z tytułu ekwiwalentu 
za udział w akcjach, przekazane na 
rzecz jednostki przez druhów. 

OSP Szczutowo

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie w ramach ogólno-
polskiej akcji „Sprzątanie świa-
ta” wzięli się do roboty i usunęli 
śmieci zalegające w okolicy.

Celem akcji jest budowanie świado-
mości ekologicznej oraz inicjowanie 
działań na rzecz ochrony środowi-

ska — poczynając od uprzątania 
śmieci poprzez promocję i  stoso-
wanie selektywnej zbiórki odpa-
dów po długofalowe, rozbudowane 
programy ekologiczne. Uczniowie 
nazbierali wiele worków pełnych 
odpadów. Poczęstunek dla uczestni-
ków akcji ufundował Urząd Gminy 
w Szczutowie.  SP Szczutowo 

28 września w Szkole Podstawo-
wej w Gójsku odbyło się Naro-
dowe Czytanie ,,Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej. Fragmen-
ty powieści zostały odczytane 

przez zaproszonych gości, na-
uczycieli i uczniów. Wydarzenie 
przygotowała Sylwia Trojanow-
ska z pomocą Jolanty Rubinow-
skiej i  Agnieszki Ćwik. W  wy-

konaniu dekoracji pomagała 
Joanna Kalinowska, a o oprawę 
muzyczną i nagłośnienie zadbał 
Tomasz Truszkowski.  
 SP Gójsk

Delegacja uczniów i nauczy-
cieli ze Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie uczestniczyła 
w XXV Ogólnopolskim Zlo-
cie Szkół Reymontowskich 
w Radomsku. 

Gospodarze wystawili spektakl 
o  Władysławie Stanisławie Rey-
moncie oraz swojej szkole, która 
101 lat nosi jego imię. Zgodnie 
z tradycją podczas Zlotu odbył się 
XVII Ogólnopolski Konkurs Re-
cytatorski „Mówimy Reymontem”, 
w  którym szkołę ze Szczutowa 
godnie reprezentowała uczennica 
klasy VI —Amelia Parulska. Były 
też zajęcia integracyjne, warszta-
ty i  spotkania z  polską aktorką 
Emilią Krakowską, odgrywającą 
rolę Jagny w  telewizyjnej ekra-
nizacji „Chłopów”. Po raz pierw-

szy zorganizowano konkurs „Na 
najpiękniejszy wianek Jagny”. 
Praca wykonana przez uczennicę 
szczutowskiej podstawówki Jus-
tynę Szulc spodobała się jurorom 
i przyznali jej wyróżnienie. 
Spotkanie zakończyło się w  nie-
dzielę mszą św. w  intencji całej 
rodziny reymontowskiej. W dro-
dze powrotnej delegacja ze Szczu-
towa zwiedzała miejsca związane 
z Reymontem: Ławeczkę Remonta 
w Radomsku oraz miejsce urodze-
nia Reymonta — Kobiele Wielkie. 
— Dziękujemy wójtowi gminy 
Szczutowo Andrzejowi Twardow-
skiemu, dyrektor Szkoły Monice 
Kordyzon oraz Radzie Rodziców 
za możliwość uczestniczenia w zlo-
cie i pokrycie kosztów związanych 
z wyjazdem — mówią uczestnicy. 

SP Szczutowo

Kamera dla 
OSP Gójsk 

Nowy sprzęt dla OSP Szczutowo 

Sprzątanie świata

Narodowe Czytanie w Gójsku

Zlot Szkół Reymontowskich

materiał sponsorowany
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Szkoła Podstawowa w Rości-
szewie gościła żołnierzy z 64. 
batalionu lekkiej piechoty w Po-
miechówku 6. Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. 

Plutonowy Gabriel Kemicer przybli-
żył uczniom klas VII i VIII przebieg 
swojej służby w ramach 3. i 7. zmiany 
PKW ISAF (Afganistan) oraz w ra-
mach 15. zmiany PKW KFOR (Ko-
sowo). Ponadto scharakteryzował 
służbę w 7. Eskadrze Działań Specjal-
nych w Powidzu 33. Bazy Lotnictwa 
Transportowego. Kapral Przemysław 
Fydryszewski zaznajomił młodzież 
z  warunkami służby w  Wojskach 
Obrony Terytorialnej oraz przedstawił 
służbę na granicy polsko-białoruskiej.

27 września to szczególny dzień dla 
Wojsk Obrony Terytorialnej z uwagi 

na charakter formacji i dziedziczenie 
tradycji żołnierzy podziemia niepod-
ległościowego. To rocznica powstania 
Polskiego Państwa Podziemnego. De-
cyzją MON z sierpnia 2018 r.dzień 27 
września, rocznica powstania Pol-
skiego Państwa Podziemnego, został 
ustanowiony świętem Terytorialsów.

Kolejnymi gośćmi, którzy odwie-
dzili rościszewską podstawówkę, 
byli policjanci z  Komendy Powiato-
wej Policji w Sierpcu — dzielnicowy 
gminy Rościszewo sierż. szt. Paweł 
Burcz oraz asp. Przemysław Bukow-
ski z  Wydziału Ruchu Drogowego. 
Funkcjonariusze przeprowadzili 
z uczniami klas 0-III pogadanki na 
temat „Bezpiecznej drogi do szkoły” 
oraz przypomnieli o zasadach właści-
wego poruszania się po drogach.

SP Rościszewo

Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków to specjalny fundusz 
przeznaczony dla jednostek sa-
morządu terytorialnego na pra-
ce konserwatorskie i restaura-
torskie oraz roboty budowlane 
w należących do nich obiektach 
zabytkowych.

We wtorek, 26 września, ukaza-
ła się lista rankingowa, na której 

znalazły się dwa projekty Gminy 
Rościszewo: remont kościoła pw. 
św. Józefa w Rościszewie w syste-
mie zaprojektuj i wybuduj (kwota 
dofinansowania 1 918 400 zł) oraz 
malowanie wnętrz wraz z częściową 
wymianą tynków na renowacyjne 
oraz częściową naprawą podłóg 
w zabytkowym dworze z XVIII w. 
(kwota  dofinansowania 149 500 zł).

UG Rościszewo 

Na terenie gminy Rościszewo zakończono realizację dwóch zadań współfi nansowanych ze środków budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw „Mazowsze dla sołectw 2023”. 
Były to: remont kapliczek przydrożnych w sołectwie Nowy Zamość oraz remont kapliczek przydrożnych w sołectwie 
Babiec Więczanki.  UG Rościszewo 

Mazowsze dla sołectw 2023

Mundurowi w szkole 
w Rościszewie

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków

materiał sponsorowany
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W tym roku Sekcja Emerytów 
i Rencistów Oddziału Powia-
towego Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego w Sierpcu 
obchodzi 60-lecie istnienia. 
Jubileusz jest doskonałą oka-
zją do wspomnień, podzięko-
wań i planów. 

Uroczystość jubileuszowa odbyła się 
w  leśniczówce Krzyżówka w  Szcze-
chowie. Patronat nad obchodami 
objął Burmistrz Miasta Sierpca. Na 
obchody 60-lecia Sekcji Emerytów 
i Rencistów przybyli m.in. burmistrz 
Jarosław Perzyński, radny miejski Woj-
ciech Jaworowski i radny powiatowy 
Wojciech Rychter, wiceprezes Okrę-
gu Mazowieckiego Stanisław Nisztor 
wraz z  przedstawicielami emerytów 
Oddziału ZNP Miasta Płocka i Powiatu 
Płockiego, prezes Oddziału Powiatowe-
go ZNP w Gostyninie Andrzej Osiak 
z delegacją emerytów, honorowy prezes 
Oddziału Powiatowego ZNP w Sierpcu 
Ewa Kujawa, gospodarze leśniczówki 
Krzyżówka, zarząd Oddziału Powiato-
wego ZNP w Sierpcu oraz członkowie 
Sekcji Emerytów i  Rencistów. Zgro-

madzonych powitał prezes OP ZNP 
w Sierpcu Piotr Podlaski. 

60 lat minęło
Przewodnicząca SEiR Krystyna Uli-

cka przybliżyła historię Sekcji. W 1963 
roku przy Oddziale Powiatowym ZNP 
w Sierpcu powstało Ognisko Nauczy-
cieli Emerytów, które z biegiem czasu 
zmieniło nazwę na Oddziałową Sekcję 
Emerytów i Rencistów. Zaczęło się od 
spotkań w wynajmowanych pomiesz-
czeniach. Przy herbatce wspominano 
pracę pedagogiczną i  związkową. 9 
maja 1977 r. nastąpiło otwarcie nowo 
wybudowanego Domu Nauczyciela 
ZNP, w którym Sekcja również znala-
zła swój kąt. Spotkano się i rozmawia-
no na różne tematy dotyczące oświaty, 
zdrowia, kultury i wydarzeń historycz-
nych. Powstał chór „Echo”, którego 
pierwszym dyrygentem był Ryszard 
Badowski, a od 1996 r. kierowała nim 
Barbara Degowska. Rozgrywano też 
turnieje brydżowe, które organizował 
OP ZNP i  Ognisko TKKF „Kubuś”. 
W 1977 r. powstała Komisja Historycz-
na, która m.in. założyła kronikę tajnego 
nauczania i księgę pamiątkową, zebrała 

opracowania o tajnym nauczaniu, opra-
cowuje biogramy zasłużonych działa-
czy ZNP. Z jej inicjatywy na pierwszym 
piętrze Domu Nauczyciela odsłonięto 
tablicę poświęconą pamięci 32. Nauczy-
cielom Ziemi Sierpeckiej oraz kącik 
ich pamięci.

Rolę przewodniczących Sekcji Emery-
tów i Rencistów pełnili: Halina Szczer-
bowa, Józef Matysiak, Roman Michalski, 
Stanisław Teodorczak, Irena Gumińska, 
a od 2006 r. Krystyna Ulicka. Obecnie 
Sekcja liczy 23 członków. Od prawie 20 
lat kronikarzem wydarzeń jest Maria 
Kalinowska. Przewodniczącym sekcji 
historycznej jest Henryk Dymek, a Irena 
Kratkowska i Ewa Ligowska od wielu lat 
pełnią funkcję sekretarzy w Sekcji i Ko-
misji Historycznej. 

Członkowie sekcji uczestniczą 
w wycieczkach, turnusach leczniczo-
-rehabilitacyjnych, uroczystościach 
jubileuszowych, spotkaniach okolicz-
nościowych, a  także manifestacjach 
w obronie polskiej oświaty.

— Serdecznie zapraszam wszystkich 
pracowników oświaty w nasze szeregi 
po zakończeniu czynnej pracy zawo-
dowej — powiedziała Krystyna Ulicka.

Podziękowania i wyróżnienia
Jubileusz był okazją do wyróżnień. 

Statuetką za 60 lat przynależności do 
ZNP uhonorowano Ewę Kujawę. Prze-
wodnicząca Sekcji Emerytów i Renci-
stów Krystyna Ulicka podziękowała za 
pracę na rzecz sekcji najbardziej aktyw-
nym działaczom: Marii Kalinowskiej, 
Irenie Kratkowskiej i Ewie Ligowskiej. 

— Chcemy też podziękować naszej 
kochanej Krysi za 17 lat przewodnicze-
nia Sekcji, za piękne, ręcznie robione 
karty świąteczne, za to, że jest zawsze ze 

swoimi emerytami, gdy coś się dzieje 
w związku czy oświacie — powiedział 
prezes Piotr Podlaski.

Jubileuszu gratulowali przybyli goście. 
Życzyli dalszych owocnych lat działal-
ności. W części artystycznej Maria Ka-
linowska zadeklamowała wiersz Józefy 
Juchty „Jak się czuję”, a zespół wokalno-
-instrumentalny „Nigdy nie mów ni-
gdy” działający w Domu Nauczyciela 
ZNP zaśpiewał znane szlagiery. Na 
wszystkich czekał tort. Był też czas na 
wspomnienia i snucie planów.  MAT

Związkowy jubileusz 
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Dziesięć drużyn strażaków 
OSP rywalizowało w Powia-
towych Zawodach Sportowo-
-Pożarniczych. Emocji nie 
brakowało, a walka trwała do 
samego końca. 

Na boisku w  Gozdowie powitał 
zgromadzonych wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski. Wśród zaproszo-
nych gości byli m.in. przewodniczący 
Rady Powiatu Przemysław Burzyński, 
starosta Andrzej Cześnik, radni po-
wiatowi, wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, komendant powiatowy 
PSP st. bryg. Marcin Strześniewski. 
W zawodach wzięły udział drużyny, 
które wywalczyły awans w zawodach 

gminnych. Gminę Sierpc reprezento-
wały OSP Piastowo i OSP Goleszyn, 
gminę Gozdowo: OSP Gozdowo 
i OSP Lelice, gminę Mochowo: OPS 
Malanowo Stare i OSP Cieślin, gminę 
Szczutowo: OSP Podlesie i OSP Mie-
rzęcin, gminę Zawidz: OSP Budy Mi-
lewskie i OSP Zawidz.

Niespodzianka w sztafecie
Zawody są formą szkolenia pożar-

niczego. Drużyny OSP doskonalą 
swoje umiejętności, ale też poka-
zują stan wyszkolenia i przekonują, 
że w dobre ręce powierzamy swoje 
życie, zdrowie i  mienie. Strażacy 
rywalizują w dwóch konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej i  ćwiczeniu 

bojowym. W  Gozdowie druhowie 
rozpoczęli walkę od sztafety pożarni-
czej. Dystans 350 metrów został po-
dzielony na siedem odcinków. Każdy 
z zawodników w drużynie przebiegał 
50 metrów, pokonując przeszkody, 
m.in. ścianę, płotek, równoważnię. 
Trzeba było też przekazywać pa-
łeczkę. Liczył się łączny czas druży-
ny i brak punktów karnych za błędy 
przy wykonywaniu wyznaczonych 
zadań na torze. Po tej konkurencji 
na pierwszym miejscu była OSP 
Malanowo Stare, na drugim OSP 
Cieślin, a na trzecim OSP Goleszyn. 
Dużą niespodziankę stanowił brak 
w pierwszej trójce obrońców tytułu 
druhów z OSP Zawidz.

A jednak niepokonani
Ćwiczenie bojowe bywa często nazy-

wane „bojówką”. Jest to widowiskowa 
konkurencja. Zadaniem zawodników 
jest w jak najszybszym czasie strącenie 
pachołków i obrócenie tarczy za po-
mocą wody. Najpierw trzeba ją zassać 
z  zewnętrznego zbiornika i  przesłać 
na linię główną zakończoną rozdziela-
czem, z którego wyprowadzone są dwie 
linie gaśnicze. W tym zadaniu bezkon-
kurencyjni okazali się druhowie z OSP 
Zawidz, drugie miejsce zajęła drużyna 

z OSP Goleszyn, a trzecie OSP Gozdo-
wo. Licznie zgromadzeni kibice z dużą 
niecierpliwością czekali na podliczenie 
punktów. Zwycięzcą zawodów powiato-
wych zostali wicemistrzowie Mazowsza 
— drużyna OSP Zawidz. Drugie miej-
sce wywalczyli druhowie z Goleszyna, 
a trzecie zespół OSP Cieślin. Dla naj-
lepszych były pamiątkowe puchary oraz 
nagrody rzeczowe.

OSP Zawidz będzie reprezento-
wała powiat sierpecki na zawodach 
strefowych. M

Strażackie zawody w Gozdowie

materiały sponsorowane

Wójt gminy Gozdowo Dariusz 
Kalkowski wraz ze skarbnikiem Li-
dią Siemiątkowską podpisali umowę 
na dotację z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Warszawie na 

dofinansowanie realizacji zadania 
pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest z te-
renu Gminy Gozdowo”. Przyznano 
dotację w wysokości 44 553,00 zł. 

 UG Gozdowo 

Dotacja na usuwanie azbestu

W Gozdowie odbyło się prze-
kazanie wstępnych promes dla 
dwóch parafi i na prace kon-
serwatorsko-restauratorskie 
w kościołach. 

W wydarzeniu wzięli udział: wójt 
gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Ak-
tywów Państwowych minister Ma-
ciej Małecki, wiceprezes Zarządu 
PERN S.A. Paweł Kolczyński, rad-
ny powiatu sierpeckiego oraz prezes 
Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Kamil Ró-
żański, sekretarz gminy Gozdowo 

Honorata Nagórka, skarbnik gminy 
Gozdowo Lidia Siemiątkowska, ks. 
Sebastian Krupniewski wraz z Radą 
Parafialną, ks. Waldemar Dziewul-
ski wraz z Radą Parafialną, ks. Piotr 
Gątarek, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w  Lelicach Krzysztof Jóźwiak 
wraz z  uczniami, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w  Gozdowie Lidia 
Malinowska wraz z uczniami, kie-
rownik Klubu Dziecięcego w Leli-
cach, Monika Spychała, radni gminy 
Gozdowo, strażacy OSP Gozdowo 
wraz z  MDP w  Gozdowie, miesz-
kańcy gminy, pracownicy Urzędu 
Gminy i jednostek podległych. 

W  ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków parafii 
p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Kurowie przekazano wstępną pro-
mesę w wysokości 490 000,00 zł na 
realizację zadania pn. Prace konser-
watorsko-restauratorskie w koście-
le zabytkowym p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kurowie. Parafia 
p.w. Wszystkich Świętych w  Goz-
dowie otrzymała wstępną promesę 
w  wysokości 490  000,00 zł na re-
alizację zadania pn. Prace konser-
watorsko-restauratorskie w kościele 
zabytkowym p.w. Wszystkich Świę-
tych w Gozdowie.  UG Gozdowo

Pieniądze na renowacje kościołów
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Południca czyhająca wśród 
łanów zbóż, kwitnące malwy, 
czaszka, obok której tli się 
papieros, skansenowski wia-
trak — to tylko niektóre z mo-
tywów, jakie pojawiły się na 
obrazach młodych twórców 
biorących udział w wakacyj-
nym plenerze plastycznym. 

Latem Fundacja „Sierpc — Miasto 
ze smakiem” we współpracy z Cen-
trum Kultury i  Sztuki w  Sierpcu, 
Miejską Biblioteką Publiczną w Sierp-
cu, Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu oraz Gminą Miasto Sierpc 
zorganizowała plener plastyczny dla 
młodzieży z Mazowsza. 

Wakacyjne malowanie
Przez sześć dni młodzi artyści z Ze-

społu Szkół nr 2 w  Sierpcu, Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Sierpcu, Zespołu Szkół 
nr 1 w Sierpcu, Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Biskupa Leona Wetmań-
skiego w Sierpcu, I Prywatnego Liceum 
Sztuk Plastycznych w Płocku, Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolnicze-
go w  Studzieńcu, Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w  Płocku, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Władysława 
Jagiełły w Płocku malowali architektu-
rę miasta Sierpca oraz pejzaże z terenu 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
pod okiem profesjonalnych instrukto-

rów Wojciecha Adama Witkowskiego 
oraz Agnieszki Janiszewskiej. Powstały 
prace ukazujące piękno mazowieckie-
go krajobrazu oraz zabytki Mazowsza. 
Był też czas na wykłady teoretyczne. 
Opiekunami warsztatów byli Melania 
Szałkucka i  Radosław Nowakowski, 
a  wolontariuszkami artystki Elżbieta 
Witkowska i Jolanta Ratajczyk.

Wystawa w bibliotece
Pierwszą wystawę poplenerową zorga-

nizowano w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej. Na wernisaż przybyli młodzi artyści, 
ich rodziny i znajomi. Zgromadzonych 
powitała dyrektor biblioteki Monika 
Stańczak, która była pod wielkim wra-
żeniem prac. Anna Asztemborska, Nata-

lia Babecka, Gabriela Bukowska, Kalina 
Brzozowska, Dominika Gronczewska, 
Małgorzata Jasińska, Karolina Kalkow-
ska, Jan Keków, Oliwia Kopycińska, Na-
talia Kordulasińska, Oliwia Leszczyńska, 
Oliwia Meler, Maria Naguszewska, Julia 
Nowak, Magdalena Prószyńska, Ra-
fał Rzeszotarski, Zuzanna Skrok, Julia 
Strześniewska, Wiktoria Trawińska, Lena 
Wewiórowska zaprezentowali swoje dzie-
ła. Wiele obrazów inspirowanych było 
sierpeckim skansenem, jak chociażby 
„Wiły”, „Wiatrak”, „Gęś”, ale znalazła się 
ukochana przez autorkę postać z bajki 
„Stich” czy „Zachód słońca” nad wodą. 

Dla młodych artystów przygotowa-
no podziękowania i upominki. Wrę-
czali je radny miejski Piotr Rzeszo-
tarski, instruktor Wojciech Witkowski 
oraz opiekun Melania Szałkucka. 
Wydrukowano też katalog prac pla-
stycznych wszystkich autorów, którzy 
wzięli udział w warsztatach. Kolejna 
wystawa odbędzie się w Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu.

Zadanie publiczne pn. „Warsztaty 
plenerowe dla młodzieży – wakacyjny 
plener plastyczny”  zostało dofi nan-
sowane ze środków z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego. MAT

Wernisaż młodych twórców 
artykuł sponsorowany

materiał sponsorowany
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Gorzewo to jedna z miejscowo-
ści w gminie Sierpc. Co roku jej 
mieszkańcy uroczyście obcho-
dzą święto plonów. Nie inaczej 
było po zakończeniu tegorocz-
nych zbiorów. 

Zgodnie z  tradycją najpierw po-
dziękowano Bogu. W  kościele św. 
Stanisława Kostki w Sierpcu odbyła 

się msza święta dziękczynna. Od-
prawił ją i kazanie wygłosił ks. Rafał 
Machłajewski — dyrektor Colegium 
Leonium w Sierpcu. Podczas nabo-
żeństwa pobłogosławiono dożynkowy 
wieniec, kosz z plonami i chleb wy-
pieczony z mąki zrobionej z tegorocz-
nych ziaren.
Dalsza część uroczystości odbyła się 
w remizie OSP Gorzewo. Przybyli 

mieszkańcy wioski, a także zapro-
szeni goście - wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Małgorzata Korpo-
lińska i wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński. Starostowie dożynek 
Anna Żurawska i Piotr Cisowski 
podzielili wśród zebranych chleb. 
Przy muzyce i dobrym jedzeniu 
świętowano do późnego wieczora. 
 M

Grupa Mażoretek Alizma 
działająca przy OSP w Sierpcu 
zakończyła wrześniowy nabór 
nowych uczestniczek. 

Dziewczęta pod okiem trenerek 
Aleksandry Cieślińskiej, Justyny Ro-
gozińskiej i asystentki Lidii Karczew-

skiej trenują w poniedziałki i piątki 
w sali lustrzanej mieszczącej się w hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu, przygotowując się do 
nowego tanecznego sezonu.

— Dzięki naszym zajęciom dziew-
częta nie tylko potańczą, ale także 
rozruszają się. A  ruch to już samo 
zdrowie! – mówi trenerka.

— Zapewniamy również: budowa-
nie pięknej i  prawidłowej postawy 
ciała, niwelowanie płaskostopia i gar-
ba, ćwiczymy pamięć — dopowie-
działa druga z prowadzących zajęcia.

Zaś „szefowa” mażoretek Justyna 
Adamska-Puszcz stwierdziła: — Two-
rzymy przepiękne wspomnienia pod-
czas wspólnych zabaw, wyjazdów, wy-
stępów czy imprez okolicznościowych 
(Halloween mamy już zaplanowane). 
Ponadto uczymy pracy zespołowej, 
rozwiązywania konfl iktów, dyscypli-
ny i dążenia do celu! A to we współ-
czesnym świecie bardzo ważne! Od 
rodziców oczekujemy tylko zaufania 
i systematycznego przyprowadzania 
dzieci na zajęcia.

Więcej informacji o grupie dostęp-
ne na Facebooku Alizma Mażoretki 
MMOD OSP Alizma

Po raz kolejny odbyły się 
Dożynki Prezydenckie. Na 
spotkanie z rolnikami z całej 
Polski został zaproszony po 
raz kolejny wiodący produ-
cent mleka Wojciech Wila-
mowski z Mańkowa (gmina 
Zawidz). 

Pierwsze Dożynki Prezydenckie 
odbyły się w  roku 1927 w  Spale. 
Honorowy patronat nad uroczystoś-
cią objął ówczesny prezydent Ignacy 
Mościcki. Na początku XXI wieku 
powrócono do tej tradycji. Tego-
roczne święto plonów zostało zor-
ganizowane w Warszawie. W uro-
czystościach wzięli udział m.in. 
prezydent Andrzej Duda oraz jego 
małżonka Agata Kornhauser–Duda, 
przedstawiciele władz państwowych 
i samorządowych. Przybyli rolnicy 
z całej Polski, przedsiębiorcy zwią-
zani z branżą rolniczą, muzycy z lu-
dowych zespołów artystycznych, 
członkowie Kół Gospodyń Wiej-
skich. W kościele pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny i św. 
Józefa Oblubieńca odbyła się msza 
święta dziękczynna. Natomiast cere-

moniał dożynkowy miał miejsce na 
dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego.

— Bezpieczeństwo żywnościowe, 
samowystarczalność żywnościowa 
Polski jest ogromną zasługą trudu 
i pracy rolników – powiedział prezy-
dent Andrzej Duda.

Prezydent i Pierwsza Dama wręczyli 
statuetki zwycięskim grupom w kon-
kursach na najładniejszy wieniec do-
żynkowy i dla Kół Gospodyń Wiej-
skich.

— To dla mnie wielkie wyróżnienie, 
że mogłem po raz kolejny uczestni-
czyć w  Dożynkach Prezydenckich. 
Święto plonów było, jest i zawsze bę-
dzie bardzo ważnym dniem w życiu 
każdego rolnika. To czas, kiedy nie 
tylko świętujemy, czy odbieramy po-
dziękowania, ale też dobra chwila, aby 
porozmawiać o naszych bolączkach 
— powiedział Wojciech Wilamowski, 
rolnik z powiatu sierpeckiego.

Opr. M., fot. arch. prywatne 

Koło Gospodyń Wiejskich 
i Ochotnicza Straż Pożarna 
w Dąbrówkach zorganizowały 
potańcówkę dla mieszkańców 
wsi. Była integracja i dobra 
zabawa. 

KGW w  Dąbrówkach istnieje już 
od czterech lat. Były już spotkania 

z okazji świąt czy Dnia Dziecka. We 
wrześniu zarząd (Grażyna Słomiń-
ska — przewodnicząca, Edyta Woj-
ciechowska i  Bożena Malanowska) 
po konsultacjach z członkami posta-
nowił zorganizować potańcówkę dla 
całej wsi. Wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński ufundował kiełbaski, 

panie zrobiły bigos, upiekły pyszny 
chleb i ciasta. O muzykę zadbał pan 
Janek. Na bramie do remizy OSP za-
wieszono wielki baner z zaproszeniem 
na zabawę. Pogoda dopisała. Miesz-
kańcy też. Nikogo nie trzeba było dłu-
go namawiać do tańca. Potańcówka 
trwała do późnego wieczora.  M

Potańcówka w Dąbrówkach 

Dziękczynienie za plony

Trenuj z Alizmą!Dożynki Prezydenckie 2023
artykuł sponsorowanyartykuł sponsorowany
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Jubileuszowy dwudziesty pią-
ty Przegląd Twórczości Emery-
ckich Zespołów Artystycznych 
był okazją do integracyjnego 
spotkania seniorów z wielu 
miejscowości. Chórzyści, so-
liści i zespoły zaprezentowali 
najrozmaitszy repertuar, po-
rywając do wspólnej zabawy 
widownię. 

Organizatorami przeglądu byli Za-
rząd Rejonowy Polskiego Związku 
Emerytów Rencistów i  Inwalidów 
w Sierpcu, CKiSz, Starosta Sierpecki, 
Burmistrz Miasta Sierpc, radny miej-
ski Piotr Rzeszotarski, Stowarzyszenie 
„Zielony Sierpc”. Honorowy patronat 
nad imprezą objęli wicemarszałek Sej-
mu RP Piotr Zgorzelski, marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik, starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik i burmistrz Sierpca Jarosław 
Perzyński. Partnerem wydarzenia 
był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego. 

Srebrny jubileusz
W  gościnnych progach Centrum 

Kultury i  Sztuki przybyłych na 
przegląd powitali Józef Bieńkowski 
– przewodniczący Zarządu Rejono-
wego PZERiI i Jarosław Żmijewski – 
dyrektor CKiSz. Jubileusz był okazją 
do przypomnienia historii imprezy. 
Na przełomie 1997/98 z  inicjatywy 
ówczesnego przewodniczącego ZR 
PZERiI Teodora Wiśniewskiego po-
wstał zespół wokalno-instrumentalny, 
którego kierownictwo artystyczne 
objęli Maria Meller i  Janusz Jago-
dziński. 19 września 1998 roku zor-
ganizowano I  Przegląd Twórczości 
Emeryckich Zespołów Artystycznych. 
Uczestniczyło w nim pięć grup, które 
wystąpiły na stadionie. Festiwal spo-
dobał się i postanowiono, że na stałe 
wejdzie on do sierpeckiego kalenda-

rza imprez. Przez dwadzieścia pięć 
lat przyjeżdżały do naszego miasta 
kapele, zespoły wokalne i instrumen-
talno-wokalne, soliści z różnych miej-
scowości w kraju. Śpiewano, grano, 
recytowano wiersze, przedstawiano 
skecze, ale przede wszystkim dobrze 
się bawiono, nawiązywano nowe zna-
jomości i przyjaźnie. 

Śpiew i taniec
W  tym roku na scenie CKiSz za-

prezentowało się dwadzieścia sześć 
zespołów działających przy Polskim 
Związku Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów, uniwersytetach trzeciego wie-
ku i klubach seniora: Dolina Drwę-
cy z  Lubicza Górnego, Sierpczanie 
z Sierpca, Wrzos z Rypina, Uśmiech 
Seniora z  Drobina, Grzybowianki 
z Grzybowa, Pogodna Jesień z Bielska, 
Weseli Seniorzy z Sierpca, Nad Wkrą 
z Bieżunia, Lubiczanie z Lubicza Gór-
nego, Arka z Lubicza Dolnego, Ra-

dosne Serca z Łęgu, Wesołe Seniorki 
z Rypina, Wesołe Kumoszki ze Zbicz-
na, Kazimierz Radwański z Izabelina, 
Duet Eden z Grębocina, gawędziarka 
Jadwiga Skowrońska z  Włocławka, 
Skrwilenianki ze Skrwilna, Ireneusz 
Górkiewicz z  Włocławka, Wrzos 
z  Włocławka, Złota Jesień z  Grę-
bocina, Vox Cardis z  miejscowości 
Białe, Senior Kujawy z  Włocławka, 
Teodorki z Nowej Góry, Dziewczyny 
Karola z  Sierpca, Staroźrebianki ze 
Staroźreb, Amici Canentes z Prusz-
kowa. Zabrzmiały piosenki biesiadne, 
przyśpiewki ludowe i znane szlagiery. 
Imprezę poprowadziła Jadwiga Choj-
nacka. Widownia szybko włączyła się 
i śpiewała z występującymi na scenie. 
Nie brakowało też chętnych do tańca. 

Pro Masovia
Przegląd był okazją do podziękowań 

dla tych, którzy od lat włączali się do 
jego organizacji, a także brali udział 
w działaniach Zarządu Rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów Ren-
cistów i  Inwalidów w Sierpcu. Naj-
wyższym odznaczeniem przyznawa-
nym przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego za przyczynianie się 
do gospodarczego, kulturalnego lub 
społecznego rozwoju Mazowsza jest 
Medal Pamiątkowy „Pro Masovia”. 
Otrzymała go Teresa Liszewska. Dy-
plom uznania od marszałka przeka-
zano na ręce przewodniczącego Józefa 
Bieńkowskiego. Były też podziękowa-
nia i słowa uznania od wicemarszałka 
Sejmu Piotra Zgorzelskiego, wicesta-
rosty Sławomira Olejniczaka, burmi-
strza Jarosława Perzyńskiego, radnego 
miejskiego Piotra Rzeszotarskiego 
oraz przewodniczącej płockiego od-
działu PZERiI Jadwigi Korneszczuk. 
Na zakończenie przeglądu wszyscy 
występujący otrzymali pamiątkowe 
statuetki i dyplomy. M.

Artystyczne spotkanie seniorów
artykuł sponsorowany
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W sobotę, 23 września 2023 r., wójt 
gminy Mochowo Zbigniew Toma-
szewski uczestniczył w  przekazaniu 
ciężkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Ligowa, która dzia-
ła w ramach Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego. Wóz strażacki 
pozyskany został przez druhów z za-
sobów Państwowej Straży Pożarnej — 
z Akademii Pożarniczej. Przekazanie 
samochodu odbyło się podczas I Mło-
dzieżowych Mistrzostw Mazowsza 
w  Ochronie Ludności dla Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych Ochot-
niczych Straży zorganizowanych przy 
Liceum Ogólnokształcącym im. mjr. 

H. Sucharskiego w Sierpcu. 
Druhowie z  Ligowa otrzymali od 

wójta dodatkowo, na potrzeby funk-
cjonowania jednostki, 2 szt. węży stra-

żackich W75, przydatnych podczas 
akcji z udziałem wozu strażackiego, 
a także gaśnicę proszkową 12 kg.  

UG Mochowo

W szkołach z terenu gminy 
Mochowo wójt Zbigniew 
Tomaszewski w obecności 
dyrektorek szkół przekazał lap-
topy uczniom klas czwartych w 
ramach Programu rządowego 
„Laptop dla ucznia”. 

Realizowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji program zakłada, że każ-
dy uczeń IV klasy szkoły podstawo-
wej w Polsce bezpłatnie otrzyma na 
własność laptop. Sprzęt może być 
wykorzystany do nauki, rozwoju 
kompetencji cyfrowych oraz talentów 
i zainteresowań. Urząd Gminy w Mochowie 

Zakończono modernizację 
kotłowni w Cieślinie. Koszt 
przedsięwzięcia wyniósł ponad 
1,8 mln zł.

Wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski wraz z radnym gminy 
Mochowo Krystianem Kowalskim i in-
spektorem nadzoru Piotrem Mazur-
kiem, w obecności prezesa Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Cieślin”  Zdzisława 
Piaskowskiego i mieszkanki Cieślina 
Olgi Lewandowskiej, uczestniczyli 
w  odbiorze końcowym zadania pn.: 
„Modernizacja kotłowni poprzez 
wymianę źródła ciepła”. Inwestycja 
obejmowała wykonanie dokumenta-
cji projektowej, demontaż kotłowni 
i istniejącego komina, zakup i mon-
taż butli na gaz płynny wraz z pracami 
przyłączeniowymi oraz budowlany-
mi, budowę kotłowni wraz z pracami 
przyłączeniowymi oraz budowlanymi, 

wykonanie dokumentacji powykonaw-
czej, dokumentacji odbiorowej UDT, 
a także nadzór inwestorski. Wykonaw-
cą przedsięwzięcia było Przedsiębior-
stwo Instalacyjno-Sanitarne Woliński 
Paweł z Ciechanowa. 

Koszt całkowity przedsięwzięcia 
wyniósł 1 848 130,00 zł, w tym po-
zyskane dofi nansowanie w  kwocie 
1 811 167,40 zł w ramach programu 
Rządowy Fundusz Polski Lad: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 

UG Mochowo 

Zakończyła się realizacja za-
dania pn.: „Przebudowa dróg 
wewnętrznych, osiedlowych: ul. 
Świerkowej i ul. Stadionowej, 
w miejscowości Mochowo-Parce-
le, gmina Mochowo” w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazo-
wieckiego. 

Firma wykonawcza: Global Systems 
Marcin Balcerzak z siedzibą w Gos-
tyninie. W  ramach umowy wyko-
nana została nawierzchnia asfaltowa 

z chodnikami. Koszt inwestycji wy-
niósł 1,14 mln zł, w tym dotacja pozy-
skana w ramach Instrumentu wsparcia 

zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego 
w kwocie 686,34 tys. zł.  UG Mochowo

Dzięki wsparciu Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska, Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej oraz Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie w kwocie 34 405,56 zł 

zrealizowane zostało przedsięwzię-
cie pn.: „Unieszkodliwienie wyro-
bów zawierających azbest występu-
jących na terenie gminy Mochowo”. 
Ilość unieszkodliwionych wyrobów 
zawierających azbest to: 86,7 Mg. 

 UM Mochowo 

Nowa kotłownia w Cieślinie 

Zmodernizowane drogi

Wóz dla OSP Ligowo

Unieszkodliwianie azbestu

Laptop dla ucznia 

materiały sponsorowane



21

Rozpoczęły się ligowe roz-
grywki piłki ręcznej. Drużyna 
MKS Mazur Sierpc, która gra 
w I lidze w grupie C, w tym 
roku świętuje 65-lecie istnie-
nia klubu. 

W sezonie 2023/24 przeciwnikami sier-
peckich szczypiornistów będą: AZS UW 
Warszawa, KKS Włókniarz Konstanty-
nów, KS Warszawianka, SPR SBR Bank 
Nowe Piekuty, Orlen Wisła II Płock, 
SMS ZPRP I Płock, Enea Orlęta Zwoleń, 
UMKS Trójka Ostrołęka, KS AZS AWF 
Warszawa, MKS Piotrkowianin, Start Ko-
nin, SPR Pabiks Impact Pabianice.

Jubileusz Mazura
Przed rozpoczęciem pierwszego 

meczu z  okazji 65-lecia istnienia 

klubu zarząd MKS Mazur Sierpc 
wraz z ZPRP oraz WMZPR wręczył 
specjalne wyróżnienia i odznaczenia 
dla sponsorów, sympatyków oraz ak-
tywnych działaczy. Statuetki otrzyma-
li byli prezesi Klubu — Tadeusz Rut-
kowski, Ewa Nowakowska oraz Jerzy 
Listkowski. Odznaki ZPRP wręczono 
Pawłowi Sołdańskiemu, Piotrowi Rze-
szotarskiemu, Zbigniewowi Bomba-
lickiemu, Jarosławowi Nowakowskie-
mu, Waldemarowi Frydrychowiczowi, 
Zdzisławowi Prątnickiemu oraz Pio-
trowi Brudnickiemu. 

Dobry początek
Pierwszym przeciwnikiem Mazura 

była drużyna SPR SBR Bank Nowe 
Piekuty. Nie było łatwo, ale sierp-
czanie wygrali 32:34 (12:11). Po 

dziesięć bramek zdobyli Dawid 
Lemanowicz i  Sylwester Lisicki. 
W drugiej kolejce Mazur zmierzył 
się w wyjazdowym meczu z Orle-
nem Wisła II Płock. Spotkanie za-
kończyło się zdecydowanym zwy-
cięstwem naszego zespołu 41:28 
(17:11). Po osiem bramek zdobyli 
Olaf Zagroba i  Dawid Lemano-
wicz, a po siedem Sylwester Lisicki 
i  Konrad Brzeziński. W  kolejnym 
spotkaniu sierpczanie podejmowa-
li na własnym parkiecie drużynę 
MKS Piotrkowianin. Wygrali 38:26 
(20:11). Osiem bramek rzucił Syl-
wester Lisicki, siedem Kacper List-
kowski, a sześć Konrad Brzeziński.

MKS Mazur zajmuje drugie miejsce 
w ligowej tabeli z dorobkiem 9 punk-
tów.  M.

Kolejne piłkarskie emocje za 
nami. Zaczyna być już widać, 
kto chce powalczyć o awans do 
wyższych klas rozgrywek, a kto 
myśli przede wszystkim o utrzy-
maniu się. 

Liga okręgowa
W  piątej kolejce MKS Kasztelan 

Sierpc zagrał na wyjeździe. Jego ry-
walem był zespół Startu Proboszcze-
wice. Sierpczanie pewnie wygrali 3:1. 
W kolejnym meczu Kasztelan zmie-
rzył się w Iłowie z miejscową Unią. 
Mecz zakończył się zwycięstem Kasz-
telana 8:0. Sierpecka drużyna zajmu-
je pierwsze miejsce w ligowej tabeli, 
mając na swoim koncie 18 punktów. 

Skrwa Łukomie najpierw zremi-
sowała u siebie z Unią Czemno 2:2. 
W szóstej kolejce wygrała 4:0 z Błę-
kitnymi Gąbin. Drużyna z  gminy 
Rościszewo jest na siódmym miejscu 
z 7 pkt.

Sparta Mochowo na własnym boi-
sku przegrała z  Błękitnymi Gąbin 

2:4. Później zmierzyła się z  Szope-
nem Sanniki. Spotkanie skończyło 
się porażką Sparty 2:4. Po czterech 
kolejkach drużyna z  Mochowa jest 
sklasyfi kowana na miejscu dziewią-
tym. Ma 6 pkt.

Klasa A 
W piątej kolejce rozgrywek w kla-

sie A Orzeł Goleszyn wygrał u siebie 
ze Świtem Staroźreby 4:1 (2:0). Ty-
dzień później w wyjazdowym me-
czu uległ Błękitnym Raciąż 1:3 Orzeł  
jest naczwartym miejscu w ligowej 
tabeli, mając w swoim dorobku 10 
punktów. 

W  meczu Pogoni Słupia z  Zorzą 
Szczawin Kościelny padło aż trzyna-
ście bramek. Niestety trzynastka była 
pechowa dla Pogoni, która przegra-
ła 5:8. Kolejnym rywalem drużyny 
z  gminy Zawidz był Stoczniowiec 
Płock. W wyjazdowym spotkaniu Po-
goń przegrała 1:13. Obecnie zespół ze 
Słupi zajmuje dziesiąte miejsce w li-
gowej tabeli z  6 pkt. MAT

Ligowe zmagania piłkarzy Piłkarze ręczni znów grają 

zapraszamyzapraszamyzapraszamy

tel. 606 907 721
www.tkkf-kubus.org.pl

TTuurrnniieejjee SSzzaacchhoowwoo--WWaarrccaabboowwyyTurniej Szachowo-Warcabowy

77 ppaaźźddzziieerrnniikkaa 22002233 rr.. ((ssoobboottaa))

CCeennttrruumm KKuullttuurryy ii SSzzttuukkii ww SSiieerrppccuu

uull.. PPiiaassttoowwsskkaa 3399

7 października 2023 r.  (sobota)

Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu

ul. Piastowska 39

szkoły podstawowe: dziewczynki i chłopcy 

open: kobiety i mężczyźni

turniej warcabowy
godz. 10.00

kategorie:

turniej szachowy
godz. 12.30

Kategorie wiekowe: 

— szkoły podstawowe:

         klasy I-IV (dziewczynki i chłopcy)

         klasy V-VIII (dziewczynki i chłopcy)

— szkoły średnie (dziewczynki i chłopcy)

— open (kobiety i mężczyźni)

zabawy szachowe 
i warcabowe

dla przedszkolaków
godz. 10.30-12.00

Zadanie publiczne pod nazwą Turniej Szachowo-Warcabowy w Sierpcu

dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego

8 października 2023 r. 
(niedziela)

godz. 12.00 nad Jeziórkami 
dystans: 1 km lub 2 km

(można z kijkami lub bez kijków)

biegowy
7 października 2023 r.

(sobota) 
godz. 18.00 

Stadion Miejski w Sierpcu 
 bieg przez 12 minut

marszowy

NA TESTY COOPERA

Zapraszamy  

Udział w zawodach jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy
zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do
wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

organizatorzy Impreza jest dofinansowana ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego

IX OTWARTE INDYWIDUALNE
MISTRZOSTWA SIERPCA  

W KRĘGLACH

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Przetwarzanie ma na celu wyłącznie promowanie
działań sportowo-rekreacyjnych. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich
sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

18 października  2023 r. (środa)
godz. 17.00 (kobiety i mężczyźni)

kręgielnia Hotel Skansen Conference & Spa
Sierpc, ul. Narutowicza 64

Liczba miejsc ograniczona

Zgłoszenia do poniedziałku,
16.10.2023,  tel. 606 907 721                 

Zadanie dofinansowane ze środków
 Samorządu Województwa Mazowieckiego
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Sierpecka Dziesiątka to 
największa impreza biego-
wa na terenie miasta. Ponad 
sto osób pobiegło ulicami 
Sierpca. Nie zabrakło też 
imprez towarzyszących. 
Maluchy pokazywały, jak 
szybko można poruszać się 
na rowerkach biegowych. 
Przedszkolaki i uczniowie 
szkół podstawowych ścigali 
się na stadionowej bieżni. 

Po raz ósmy biegacze mieli okazję 
wziąć udział w Sierpeckiej Dziesiąt-
ce. Jej organizatorami byli: Sierpc — 
Miasto ze smakiem, Burmistrz Miasta 
Sierpca oraz MOSiR Sierpc. 

— Cieszę się, że kolejny raz tylu 
zawodników przybyło do Sierpca na 
wielkie święto biegania. To motywa-
cja do organizacji kolejnych imprez 
biegowych — powiedział dyrektor 
MOSiR Przemysław Burzyński.

Najmłodsi na start
Jako pierwsi na bieżni stadionu 

pojawili się najmłodsi. Około 200 
uczestników ze szkół podstawowych, 
przedszkoli oraz żłobka wzięło udział 
w imprezach towarzyszących. Po raz 
pierwszy w Sierpcu odbył się wyścig 
na rowerkach biegowych. 

— Od chwili, kiedy córka w przed-
szkolu usłyszała, że będą zawody, nie 
mówiła o niczym innym. Musieliśmy 
tutaj przyjść, bo do końca życia by 
nie darowała, że jej nie zabrałem — 
stwierdził tata pięciolatki.

Były też biegi. Dzieci rywalizowały 
na dystansach 70 m, 100 m, 200 m, 

400 m oraz 800 m. Zawody popro-
wadziły Anna Kobyłecka i Aleksandra 
Rogowska. Najmłodszych sportow-
ców odwiedziła Joanna Hentka — 
polska wioślarka, olimpijka z  Lon-
dynu (2012), brązowa medalistka 
olimpijska z Rio de Janeiro (2016).

— Cieszcie się sportem, uprawiajcie 
go. Moja córka też tu startuje, specjal-
nie przyjechaliśmy, żeby wziąć udział 
w tych zawodach — powiedziała Jo-
anna Hentka. 

Każdy, kto dotarł do mety, otrzymał 
pamiątkowy dyplom i  złoty medal. 
Nagrody wręczali burmistrz Jarosław 
Perzyński, dyrektor MOSiR Przemy-
sław Burzyński,  przewodniczący 
Rady Miejskiej Dariusz Malanowski 
oraz radny Artur Balcerowski.

Rekord pobity 
W biegu głównym wystartowały 103 

osoby. Trasa posiada atest PZLA, któ-
ry gwarantuje, że liczy ona dokładnie 
10 km. Jest to ważne szczególnie dla 
tych, którzy chcą bić rekordy. Uczest-
nicy biegli ulicami Traugutta, Oku-
lickiego, Polną, Konstytucji 3 Maja, 
Narutowicza, Piastowską. Meta była 
usytuowana na stadionie miejskim. 
Już na początku uformowała się czo-
łówka. Biegaczy oklaskiwano w wielu 
miejscach w mieście. Kiedy rok temu 
Mateusz Gos dobiegł do mety z cza-
sem 31 minut i 4 sekundy, wydawało 
się, że jego rezultat długo nie zostanie 
pobity. Ale rekord znów padł.  Raman 
Adamovich z Achilles Leszno ukoń-
czył bieg z czasem 30:52. Drugie miej-
sce zajął Adrian Przybyła z Run Goku 

Team (33,10), a trzecie Paweł Moskal 
z Kurzętnik Biega (33,31). 

Najszybszą kobietą była olsztynian-
ka Mariola Sudzińska, która uzyskała 
czas 38,58. 

— Do Sierpca wracam z pewnym 
sentymentem. Lubię tu biegać. Mam 
niedaleko. Udało mi się zrealizować 
swoje zamierzenia, chociaż wiatr tro-
chę przeszkadzał — powiedziała zwy-
ciężczyni.

Drugie miejsce zajęła Patrycja Jasiń-
ska z klubu Szczutowo Biega (41,37), 
a trzecie Aneta Gąsiorowska z Biegaj 
z Dymkiem (42,57).

Tylko ciut gorszy od córki
Jedni walczyli o rekordy, inni o to, 

żeby dobiec. Każdy z  zawodników 
miał swoją motywację. 

— Biegam w  zasadzie od kołyski. 
Mam 62 lata. Od ponad czterdziestu 
startuję w zawodach. Pokonałem po-
nad sto maratonów, kilkanaście bie-
gów ultra, w  tym najdłuższy, który 
liczył 103 km. Ważniejsze są dla mnie 
jednak te biegi krótsze — piątka, 
dyszka — gdzie walczy się na grani-
cy swoich możliwości. Dziś biegło mi 
się fantastycznie. Byłem tylko osiem 
sekund gorszy od córki — stwierdził 
Henryk Dobrzyński z  Barczewka 
spod Olsztyna. 

Wśród zawodników byli też tacy, 
którzy po raz pierwszy wystartowali 
w imprezie biegowej.

— To był mój pierwszy bieg w życiu. 
Po raz czwarty przebiegłam dziesięć 
kilometrów. Cieszę się, że go ukoń-
czyłam i nie byłam ostatnia. Zamie-

Wielkie bieganie w Sierpcu 
artykuł sponsorowany
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rzam jeszcze wystartować w kolejnych 
biegach, to wciąga — stwierdziła Ali-
cja Grześ-Oszal z Sierpca.

Wszyscy otrzymali pamiątkowe 
medale. Były wyróżnienia za pobi-
cie rekordu trasy, za zajęcia miejsc 
w kategorii generalnej i kategoriach 
wiekowych. Nagrodzono też najlep-
szych sierpczan i najlepsze sierpczan-
ki. Niespodzianki przygotowano dla 
najmłodszych i najstarszych zawod-
ników. Puchary i  nagrody miał dla 
najlepszych biegaczy TKKF „Ku-
buś” — Konrada Jażdżyka i Karoliny 
Brudnickiej — prezes Ogniska Jakub 
Grodzicki. 

 
Podziękowania

Bieg nie odbyłby się, gdyby nie za-
angażowanie wielu osób i instytucji. 
Wielkie brawa należą się dyrektoro-
wi i  pracownikom MOSiR, którzy 
spędzili wiele godzin, by przygoto-
wać imprezę. Słowa podziękowań za 
wsparcie Przemysław Burzyński skie-
rował do Burmistrza i Rady Miejskiej 
Sierpca, sponsorów: fi rm Everest, 
Mega Sierpc, Anbud, Myjnia Sierpc, 
Instal Bud, ZGKiM Sierpc,  Mag-
nevita, M&M Ewa Mikucka, kącika 
Wellness, Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu. Podziękowano również fi r-
mie obsługującej zawody Superczas.
pl, policjantom, strażakom i  straż-
nikom miejskim, klasie policyjnej 
z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, OSP 
Osiek i  OSP Lelice, paniom, które 
zapewniły smaczny posiłek w postaci 
owoców oraz mediom Ekstra Sierpc, 
Radio Sierpc i fotografowi Markowi 
Gumińskiemu. 

Wyniki VIII Sierpeckiej Dziesiątki 
Kategoria generalna mężczyzn 
I m. Raman Adamovich Achilles Leszno 
II m. Adrian Przybyła Run Goku Team 
III m. Paweł Moskal Kurzętnik biega
Kategoria generalna kobiet
I m. Mariola Sudzińska Olsztyn
II m. Patrycja Jasińska Szczutowo biega

III m. Aneta Gąsiorowska Biegaj z Dym-
kiem 
Najlepszy Polak
I m. Adrian Przybyła Run Goku Team 
II m. Paweł Moskal Kurzętnik biega
III m. Piotr Mariański Szczutowo Biega
Najlepsza Polka 
I m. Mariola Sudzińska Olsztyn 
II m. Patrycja Jasińska Szczutowo biega
III m. Aneta Gąsiorowska Biegaj z Dym-
kiem 
Najlepszy sierpczanin
I m. Piotr Mariański Szczutowo Biega
II m. Marcin Nowakowski Szczutowo 
Biega
III m. Piotr Mulczyński Team Bożewo
Najlepsza sierpczanka
I m Aneta Gąsiorowska Biegaj z Dymkiem
II m. Karolina Brudnicka TKKF „Kubuś” 
Sierpc 
III m. Maria Olejniczak TKKF „Kubuś” 
Sierpc 

Kategorie wiekowe
Kat. 16-29 lat
mężczyźni
I m. Łukasz Traczyk Rozbiegani Żychlin 
(35:57)
II m. Krystian Górski Szczutowo Biega 
(37:09)
III m. Kamil Skorupa UKS Filipides 
Teresin (38:16)
kobiety
I m. Karolina Brudnicka TKKF „Kubuś” 
Sierpc (48:59)
II m. Weronika Spisak Góry Lasy Ożary 
(49:12)
III m. Kinga Guzowska TKKF „Kubuś” 
Sierpc (51:27)
Kat. 30-39 lat 
mężczyźni
I m. Piotr Mariański Szczutowo Biega 
(34:29)
II m. Przemysław Belka Iława Bie-
ga(35:47)

III m. Marcin Siemieńczuk Płock (38:38)
kobiety
I m. Weronika Mielnikiewicz Murzynowo 
(44:37)
II m. Justyna Kuras Poznań (47:19)
III m. Anita Poczwardowska Szczutowo 
Biega (47:25)
Kat. 40-49 lat 
mężczyźni
I m. Sebastian Szarmacher Rozbiegane 
Działdowo (38:02)
II m. Marcin Nowakowski Szczutowo 
Biega (39:04)
III m. Krzysztof Kinast Działodowo 
(41:12)
kobiety
I m. Teresa Kamińska Górzno (43:11)
II m. Paulina Kaźmierczak-Myszyńska 
TKKF „Kubuś” Sierpc (53:51)
III m. Anna Pulkowska Szczutowo 
(54:38)
Kat. 50-59 lat
mężczyźni
I m. Mariusz Pawlak Działdowo (41:30)
II m. Józef Żuchowski Płonne (42:35)
III m. Ryszard Rzepka Kurzętnik Biega 
(43:21)
kobiety
I m. Ilona Balewska SPC (56:02)
II m. Maria Moczadło SPC (57:52)

III m. Katarzyna Krzeszewska KB Sokołów 
Bodzanów (01:06:00)
kat. 60 lat i powyżej
mężczyźni
I m. Henryk Dobrzyński Barczewko 
(44:45)
II m. Grzegorz Alfut Velo Sierpc (45:20)
III m. Krzysztof Kociszewski Nowa Wieś 
(46:29)
kobiety
I m. Maria Olejniczak TKKF „Kubuś” 
Sierpc (58:13)
II m. Danuta Kozłowska Sierpc 
(01:05:34)
Najmłodszy sierpczanin 
Adam Maliszewski Guma Team 
Najmłodsza sierpczanka 
Karolina Brudnicka TKKF „Kubuś” Sierpc 
Najstarszy sierpczanin
Andrzej Paczkowski 
Najstarsza sierpczanka
Danuta Kozłowska
Najmłodszy uczestnik biegu
Kacper Górski Szczutowo Biega
Najmłodsza uczestniczka biegu
Roksana Błaszkiewicz z Bieżunia
Najstarszy uczestnik biegu
Zbigniew Jeziórski z Kamionek
Najstarsza uczestniczka biegu 
Maria Olejniczak TKKF „Kubuś” Sierpc 
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